
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BE3IXLI 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos,los Informes N° 009847-2023-DIA/MC,  N° 009848-2023-DIA/MC,  
N° 009849-2023-DIA/MC, N° 009808-2023-DIA/MC, N° 009746-2023-DIA/MC, 
N° 009844-2023-DIA/MC, N° 009781-2023-DIA/MC, N° 009832-2023-DIA/MC, 
N° 009845-2023-DIA/MC, N° 009809-2023-DIA/MC, N° 009748-2023-DIA/MC, 
N° 009846-2023-DIA/MC, N° 009782-2023-DIA/MC, N° 009833-2023-DIA/MC, 
N° 009787-2023-DIA/MC, N° 009810-2023-DIA/MC, N° 009753-2023-DIA/MC, 
N° 009797-2023-DIA/MC, N° 009796-2023-DIA/MC, N° 009755-2023-DIA/MC, 
N° 009788-2023-DIA/MC, N° 009811-2023-DIA/MC, N° 009834-2023-DIA/MC, 
N° 009765-2023-DIA/MC, N° 009783-2023-DIA/MC, N° 009758-2023-DIA/MC, 
N° 009766-2023-DIA/MC, N° 009812-2023-DIA/MC, N° 009760-2023-DIA/MC, 
N° 009756-2023-DIA/MC, N° 009784-2023-DIA/MC, N° 009835-2023-DIA/MC, 
N° 009761-2023-DIA/MC, N° 009813-2023-DIA/MC, N° 009764-2023-DIA/MC, 
N° 009767-2023-DIA/MC, N° 009814-2023-DIA/MC, N° 009836-2023-DIA/MC, 
N° 009768-2023-DIA/MC, N° 009785-2023-DIA/MC, N° 009837-2023-DIA/MC, 
N° 009789-2023-DIA/MC, N° 009815-2023-DIA/MC, N° 009798-2023-DIA/MC, 
N° 009769-2023-DIA/MC, N° 009759-2023-DIA/MC, N° 009838-2023-DIA/MC, 
N° 009762-2023-DIA/MC, N° 009786-2023-DIA/MC, N° 009799-2023-DIA/MC, 
N° 009770-2023-DIA/MC, N° 009816-2023-DIA/MC, N° 009839-2023-DIA/MC, 
N° 009771-2023-DIA/MC, N° 009817-2023-DIA/MC, N° 009800-2023-DIA/MC, 
N° 009772-2023-DIA/MC, N° 009818-2023-DIA/MC, N° 009840-2023-DIA/MC, 
N° 009790-2023-DIA/MC, N° 009792-2023-DIA/MC, N° 009801-2023-DIA/MC, 
N° 009793-2023-DIA/MC, N° 009851-2023-DIA/MC, N° 009841-2023-DIA/MC, 
N° 009743-2023-DIA/MC, N° 009852-2023-DIA/MC, N° 009802-2023-DIA/MC, 
N° 009773-2023-DIA/MC, N° 009853-2023-DIA/MC, N° 009842-2023-DIA/MC, 
N° 009794-2023-DIA/MC, N° 009854-2023-DIA/MC, N° 009843-2023-DIA/MC, 
N° 009744-2023-DIA/MC, N° 009855-2023-DIA/MC, N° 009791-2023-DIA/MC, 
N° 009774-2023-DIA/MC, N° 009763-2023-DIA/MC, N° 010407-2023-DIA/MC, 
N° 009795-2023-DIA/MC, N° 009856-2023-DIA/MC, N° 010408-2023-DIA/MC 
N° 009745-2023-DIA/MC, N° 009850-2023-DIA/MC, N° 010406-2023-DIA/MC, 
N° 009775-2023-DIA/MC, N° 009857-2023-DIA/MC, N° 010409-2023-DIA/MC, 
N° 009747-2023-DIA/MC, N° 009858-2023-DIA/MC, N° 010410-2023-DIA/MC, 
N° 009776-2023-DIA/MC, N° 009819-2023-DIA/MC, N° 010421-2023-DIA/MC, 
N° 009749-2023-DIA/MC, N° 009820-2023-DIA/MC, N° 010416-2023-DIA/MC, 
N° 009777-2023-DIA/MC, N° 009821-2023-DIA/MC, N° 010413-2023-DIA/MC, 
N° 009750-2023-DIA/MC, N° 009822-2023-DIA/MC, N° 010411-2023-DIA/MC, 
N° 009805-2023-DIA/MC, N° 009823-2023-DIA/MC, N° 010412-2023-DIA/MC, 
N° 009751-2023-DIA/MC, N° 009824-2023-DIA/MC, N° 010419-2023-DIA/MC, 
N° 009778-2023-DIA/MC, N° 009825-2023-DIA/MC, N° 010414-2023-DIA/MC, 
N° 009806-2023-DIA/MC, N° 009826-2023-DIA/MC, N° 010415-2023-DIA/MC, 
N° 009752-2023-DIA/MC, N° 009827-2023-DIA/MC, N° 010420-2023-DIA/MC 
N° 009779-2023-DIA/MC, N° 009828-2023-DIA/MC, N° 010418-2023-DIA/MC, 
N° 009807-2023-DIA/MC, N° 009829-2023-DIA/MC, N° 010423-2023-DIA/MC, 
N° 009754-2023-DIA/MC, N° 009830-2023-DIA/MC, N° 010417-2023-DIA/MC, 
N° 009780-2023-DIA/MC, N° 009831-2023-DIA/MC, N° 010422-2023-DIA/MC, 
N° 010425-2023-DIA/MC  y N° 010424-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BE3IXLI 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 
favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 MANUEL SALAZAR GARCIA DNI 09512726 

2 ELIZABETH MIGUELA GADEA LUCAR DNI 43648895 

3 JULIA SOCA PALOMINO DNI 45174116 

4 TOMASA MAGINO ESTEBAN DNI 22658587 

5 JOSE MANUEL DEL MAR ASCUE DNI 44377841 

6 FELICITAS HERHUAY ONZUETA DNI 10576107 

7 VICTORIA ESPINOZA DELGADO DNI 22675153 

8 LEONIDAS HIDALGO ZUÑIGA DE ESPINOZA DNI 22642283 

9 LEDY ELIZABETH NIEVES GRANIZO DNI 71305767 

10 ELISABETH ERIKA CELIS ALDABA DNI 43355126 

11 JULIA ALDAVA ESPINOZA DNI 22660145 

12 LINA MILDRET FLORES CHISTAMA DNI 48813168 

13 MAURA INOCENTE ALDABA DNI 22665936 

14 ELSA GRANIZO SANDOVAL DNI 22665982 

15 AMANDA ESPINOZA FIGUEROA DNI 22665524 

16 AULERIA ZUÑIGA INOCENTE DNI 47914775 

17 JUANA TRUJILLO SIMON DNI 44980351 

18 YOVANI MAMANI VILCA DNI 40736912 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BE3IXLI 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

19 YENY ROSMERY GRANIZO YALICO DNI 44181716 

20 KATY YOLANDA CASTAÑEDA PEÑA DNI 71318472 

21 ADOLFINA SANTANA VEGA RUFINO DNI 44927477 

22 MARGARITA CARBAJAL LUCAS DNI 22645280 

23 SAMUEL CALZADA ALANIA DNI 04214824 

24 ANGELICA INOCENTE ALDAVA DNI 47746284 

25 ALICIA TARAZONA MARTEL DNI 42630036 

26 YOSSI HILARIA INOCENTE ALDABA DNI 47457060 

27 GRACIELA GUERRERO RAMIREZ DNI 00837933 

28 SIRA ASTO PONCE DNI 22650222 

29 DENIS ALEJANDRO MOSQUERA MERINO DNI 40417056 

30 TERESA RAMOS MARTINEZ DNI 22652241 

31 MIRIAN ADELIN FLORES TICONA DNI 44269563 

32 ELIZABETH PASCUAL FLORES DNI 71623645 

33 JUANA CRUZ RAFFO DNI 44424932 

34 SILVANA INOCENTE DURAND DNI 45582788 

35 ISABEL YALICO GUTIERREZ DNI 22666313 

36 DONATO ANDRES FLORES PAUCAR DNI 32030675 

37 CARMELINDA DANIELA INOCENTE GRANIZO DNI 71312331 

38 RAUL PILLACA HUACCACHI DNI 70195372 

39 EDITH YENNY VERDE BRICEÑO DNI 44414441 

40 YOLANDA ESPINOZA ALDABA DNI 45818020 

41 EULALIA ESPINOZA ALDABA DNI 22674159 

42 MARILU QUIJANO RAMIREZ DNI 71809041 

43 ABIGAID MANSILLA MAMANI DNI 76204210 

44 DORA NORMA ESTELA NOLASCO DNI 43102069 

45 SHEYLA MARIORI BRICEÑO HERRERA DNI 73039553 

46 EVA HILARIO BLANCO DNI 44838780 

47 YAKY SHINA DURAND ESPINOZA DNI 71319348 

48 CESI MONTESINOS CISNEROS DNI 48836706 

49 ROXANA DE JESUS MAMANI ANCHAPURI DNI 75583866 

50 GLORIA BRAVO BENITES DNI 44684395 

51 MARCELINA CRUZ RAFFO DNI 44801349 

52 TERESA NATIVIDAD CANDIA HUAMAN DNI 28218257 

53 DOMINGA NIEVES ESPINOZA DNI 22641684 

54 VICTORIA TOLENTINO RODRIGUEZ DNI 22665101 

55 ELOISA CRUZ GARCIA DNI 22640807 

56 YAMELITA MISHELL CRISOSTOMO SANDOVAL DNI 71302455 

57 JUANA NESTARES ROJAS DNI 22663169 

58 MADELEYNE CASTAÑEDA ESPINOZA DNI 71302573 

59 LUIS MIGUEL YARANGA DURAND DNI 71047907 

60 DELFINA ALDABA NIEVES DNI 80004909 

61 VICTORIA ESPINOZA ALDABA DNI 22641785 

62 REMIGIA NIEVES HUAMAN DNI 22643126 

63 KARINA FLOR INOCENTE SEGOVIA DNI 71309924 

64 MELINA JULISSA ESPINOZA ALDAVA DNI 71318469 

65 MARGARITA ALARCON INOCENTE DNI 48247948 

66 IRMA BRAVO ZEVALLOS DNI 74696260 

67 JACINTA SALAZAR CAYETANO DNI 80021514 

68 MILENA PANDURO DIAZ DNI 80413751 

69 EMILIA OCHAVANO BARDALES DNI 21147070 

70 FLORENCIA GARCIA CHURA DNI 02294968 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BE3IXLI 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

71 ADRIANO NUNTON VILCHEZ DNI 16516153 

72 SARA LOPEZ MACHARI DNI 04340097 

73 YSIDORA CUTIMBO PAUCAR DNI 29549772 

74 KATHY JACKELINE TANGOA VALLES DNI 76083173 

75 ROSA RENGIFO SINTI DNI 21147099 

76 ANGELO JAVIER ALCANTARA ARBULU DNI 71275084 

77 RULLY SARAVIA CHAVEZ DNI 21859901 

78 CHAVELA CELESTINA LAMPAS CARHUAMACA DNI 80001038 

79 MARIZOL GALINDO AQUINO DNI 44762841 

80 CARLOS JOSEPH RIOS VALVERDE DNI 77212415 

81 EDY RAQUEL HINOSTROZA CARMONA DNI 45955760 

82 HENRRY KEVIN MANUYAMA VARGAS DNI 71045840 

83 JHON NILTON CARHUALLANQUI SUAREZ DNI 44904947 

84 MARINO ESCOBAR QUISPE DNI 80017632 

85 CESAR KEVIN CCAYO ROSAS DNI 75733481 

86 FLOR NAYELI CHARALLA CHOQUE DNI 73714465 

87 MANUEL ELIAS MELLADO SALDAÑA DNI 25537582 

88 LIZ KAREN INUMA PAREJA DNI 04827820 

89 MAXIMILIANO AYNA BORDA DNI 43253821 

90 SUSAN HERMELINDA TORREJON POEMAPE DNI 25734766 

91 VICTOR ENRIQUE POSADAS GUEVARA DNI 25545661 

92 MIGUEL BARRETO GARCIA DNI 43506669 

93 EUSEBIO VICENTE HUAMANI BRAVO DNI 07172838 

94 MIGUEL ANGEL COCHACHI CHIRINOS DNI 76090327 

95 JORGE SEGUNDO JIMENEZ BARRETO DNI 00203399 

96 FELICIANO ENCARNACION CANTARO DNI 23169100 

97 LEIDY JHOANA SALINAS CASTILLO DNI 45127354 

98 WALTER CONDORI MAMANI DNI 74504075 

99 JAIME ALFREDO PEREDA LISTER DNI 10805204 

100 JOSE LUIS CALIZAYA JULI DNI 45547686 

101 RONALD CLEVER BRAVO ROJAS DNI 40940925 

102 YAZMIN CUADROS MALAGA DNI 10765812 

103 HUGO FRANKLIN GUZMAN VINGULA DNI 44806231 

104 JULIO CESAR HERRERA CARHUA DNI 45299383 

105 DANIEL ALFREDO AGUILAR MAMANI DNI 70275042 

106 ADRIAN OLIVERA TOMAYLLA DNI 42632857 

107 EDITH MEDINA VALDERRAMA DNI 71134814 

108 RITA MARIA PANIBRA TACO DNI 40619101 

109 RICARDO DANIEL MERINO SOTELO DNI 70690241 

110 SAUL MARCOS CHAUCAYANQUI HUISACAYNA DNI 76808063 

111 LUIS SAMUEL ESPINOZA GONZALES DNI 04079782 

112 SERGIO BARDALES MENDOZA DNI 26650917 

113 ANDREA ACARAPI RAMOS DNI 01867584 

114 BENITA ATAU MEZA DNI 23885020 

115 MARICIELO TUANAMA OJANAMA DNI 61435006 

116 ROSMERY LOPEZ CAMASCA DNI 43346210 

117 RENATO JOSE CHAVEZ PAJARES DNI 44110413 

118 MARY ANN AGURTO CAMPOS DNI 40140144 

119 RUBEN MARTIN ANCCO CHOQUE DNI 00492948 

120 PAULINA LLANOS DE LUNA DNI 01779099 

121 HILDA VERONICA LOPES FLORES DNI 60064303 

122 AMELIA SANCHEZ RENGIFO DNI 00052565 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BE3IXLI 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

123 CESAR QUISPE VARGAS DNI 23264683 

124 ROBERTINA AYTE TTITO DNI 24382862 

125 WILLIAN RUGER YANA FLORES DNI 41792786 

126 YOLANDA TICONA OLGUIN DNI 44621270 

127 PALMIRA CERNA MONZON DNI 43149643 

128 MARIA BELEN CONTRERAS HUALLPAYUNCA DNI 25308193 

129 EDISON ENRIQUEZ EULATE DNI 45706375 

130 ELEANA LENA CUBA CCANCHILLO DNI 76405580 

131 GUIDO PEREZ DELGADO DNI 23896607 

132 NICASIA HILAQUITA QUISPE DNI 23875135 

133 MAGALI OLIVIA CHIQUI PACOVILCA DNI 74820771 

 
 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 
cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 
SE RESUELVE:  

 
ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 MANUEL SALAZAR GARCIA DNI 09512726 

2 ELIZABETH MIGUELA GADEA LUCAR DNI 43648895 

3 JULIA SOCA PALOMINO DNI 45174116 

4 TOMASA MAGINO ESTEBAN DNI 22658587 

5 JOSE MANUEL DEL MAR ASCUE DNI 44377841 

6 FELICITAS HERHUAY ONZUETA DNI 10576107 

7 VICTORIA ESPINOZA DELGADO DNI 22675153 

8 LEONIDAS HIDALGO ZUÑIGA DE ESPINOZA DNI 22642283 

9 LEDY ELIZABETH NIEVES GRANIZO DNI 71305767 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BE3IXLI 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

10 ELISABETH ERIKA CELIS ALDABA DNI 43355126 

11 JULIA ALDAVA ESPINOZA DNI 22660145 

12 LINA MILDRET FLORES CHISTAMA DNI 48813168 

13 MAURA INOCENTE ALDABA DNI 22665936 

14 ELSA GRANIZO SANDOVAL DNI 22665982 

15 AMANDA ESPINOZA FIGUEROA DNI 22665524 

16 AULERIA ZUÑIGA INOCENTE DNI 47914775 

17 JUANA TRUJILLO SIMON DNI 44980351 

18 YOVANI MAMANI VILCA DNI 40736912 

19 YENY ROSMERY GRANIZO YALICO DNI 44181716 

20 KATY YOLANDA CASTAÑEDA PEÑA DNI 71318472 

21 ADOLFINA SANTANA VEGA RUFINO DNI 44927477 

22 MARGARITA CARBAJAL LUCAS DNI 22645280 

23 SAMUEL CALZADA ALANIA DNI 04214824 

24 ANGELICA INOCENTE ALDAVA DNI 47746284 

25 ALICIA TARAZONA MARTEL DNI 42630036 

26 YOSSI HILARIA INOCENTE ALDABA DNI 47457060 

27 GRACIELA GUERRERO RAMIREZ DNI 00837933 

28 SIRA ASTO PONCE DNI 22650222 

29 DENIS ALEJANDRO MOSQUERA MERINO DNI 40417056 

30 TERESA RAMOS MARTINEZ DNI 22652241 

31 MIRIAN ADELIN FLORES TICONA DNI 44269563 

32 ELIZABETH PASCUAL FLORES DNI 71623645 

33 JUANA CRUZ RAFFO DNI 44424932 

34 SILVANA INOCENTE DURAND DNI 45582788 

35 ISABEL YALICO GUTIERREZ DNI 22666313 

36 DONATO ANDRES FLORES PAUCAR DNI 32030675 

37 CARMELINDA DANIELA INOCENTE GRANIZO DNI 71312331 

38 RAUL PILLACA HUACCACHI DNI 70195372 

39 EDITH YENNY VERDE BRICEÑO DNI 44414441 

40 YOLANDA ESPINOZA ALDABA DNI 45818020 

41 EULALIA ESPINOZA ALDABA DNI 22674159 

42 MARILU QUIJANO RAMIREZ DNI 71809041 

43 ABIGAID MANSILLA MAMANI DNI 76204210 

44 DORA NORMA ESTELA NOLASCO DNI 43102069 

45 SHEYLA MARIORI BRICEÑO HERRERA DNI 73039553 

46 EVA HILARIO BLANCO DNI 44838780 

47 YAKY SHINA DURAND ESPINOZA DNI 71319348 

48 CESI MONTESINOS CISNEROS DNI 48836706 

49 ROXANA DE JESUS MAMANI ANCHAPURI DNI 75583866 

50 GLORIA BRAVO BENITES DNI 44684395 

51 MARCELINA CRUZ RAFFO DNI 44801349 

52 TERESA NATIVIDAD CANDIA HUAMAN DNI 28218257 

53 DOMINGA NIEVES ESPINOZA DNI 22641684 

54 VICTORIA TOLENTINO RODRIGUEZ DNI 22665101 

55 ELOISA CRUZ GARCIA DNI 22640807 

56 YAMELITA MISHELL CRISOSTOMO SANDOVAL DNI 71302455 

57 JUANA NESTARES ROJAS DNI 22663169 

58 MADELEYNE CASTAÑEDA ESPINOZA DNI 71302573 

59 LUIS MIGUEL YARANGA DURAND DNI 71047907 

60 DELFINA ALDABA NIEVES DNI 80004909 

61 VICTORIA ESPINOZA ALDABA DNI 22641785 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BE3IXLI 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

62 REMIGIA NIEVES HUAMAN DNI 22643126 

63 KARINA FLOR INOCENTE SEGOVIA DNI 71309924 

64 MELINA JULISSA ESPINOZA ALDAVA DNI 71318469 

65 MARGARITA ALARCON INOCENTE DNI 48247948 

66 IRMA BRAVO ZEVALLOS DNI 74696260 

67 JACINTA SALAZAR CAYETANO DNI 80021514 

68 MILENA PANDURO DIAZ DNI 80413751 

69 EMILIA OCHAVANO BARDALES DNI 21147070 

70 FLORENCIA GARCIA CHURA DNI 02294968 

71 ADRIANO NUNTON VILCHEZ DNI 16516153 

72 SARA LOPEZ MACHARI DNI 04340097 

73 YSIDORA CUTIMBO PAUCAR DNI 29549772 

74 KATHY JACKELINE TANGOA VALLES DNI 76083173 

75 ROSA RENGIFO SINTI DNI 21147099 

76 ANGELO JAVIER ALCANTARA ARBULU DNI 71275084 

77 RULLY SARAVIA CHAVEZ DNI 21859901 

78 CHAVELA CELESTINA LAMPAS CARHUAMACA DNI 80001038 

79 MARIZOL GALINDO AQUINO DNI 44762841 

80 CARLOS JOSEPH RIOS VALVERDE DNI 77212415 

81 EDY RAQUEL HINOSTROZA CARMONA DNI 45955760 

82 HENRRY KEVIN MANUYAMA VARGAS DNI 71045840 

83 JHON NILTON CARHUALLANQUI SUAREZ DNI 44904947 

84 MARINO ESCOBAR QUISPE DNI 80017632 

85 CESAR KEVIN CCAYO ROSAS DNI 75733481 

86 FLOR NAYELI CHARALLA CHOQUE DNI 73714465 

87 MANUEL ELIAS MELLADO SALDAÑA DNI 25537582 

88 LIZ KAREN INUMA PAREJA DNI 04827820 

89 MAXIMILIANO AYNA BORDA DNI 43253821 

90 SUSAN HERMELINDA TORREJON POEMAPE DNI 25734766 

91 VICTOR ENRIQUE POSADAS GUEVARA DNI 25545661 

92 MIGUEL BARRETO GARCIA DNI 43506669 

93 EUSEBIO VICENTE HUAMANI BRAVO DNI 07172838 

94 MIGUEL ANGEL COCHACHI CHIRINOS DNI 76090327 

95 JORGE SEGUNDO JIMENEZ BARRETO DNI 00203399 

96 FELICIANO ENCARNACION CANTARO DNI 23169100 

97 LEIDY JHOANA SALINAS CASTILLO DNI 45127354 

98 WALTER CONDORI MAMANI DNI 74504075 

99 JAIME ALFREDO PEREDA LISTER DNI 10805204 

100 JOSE LUIS CALIZAYA JULI DNI 45547686 

101 RONALD CLEVER BRAVO ROJAS DNI 40940925 

102 YAZMIN CUADROS MALAGA DNI 10765812 

103 HUGO FRANKLIN GUZMAN VINGULA DNI 44806231 

104 JULIO CESAR HERRERA CARHUA DNI 45299383 

105 DANIEL ALFREDO AGUILAR MAMANI DNI 70275042 

106 ADRIAN OLIVERA TOMAYLLA DNI 42632857 

107 EDITH MEDINA VALDERRAMA DNI 71134814 

108 RITA MARIA PANIBRA TACO DNI 40619101 

109 RICARDO DANIEL MERINO SOTELO DNI 70690241 

110 SAUL MARCOS CHAUCAYANQUI HUISACAYNA DNI 76808063 

111 LUIS SAMUEL ESPINOZA GONZALES DNI 04079782 

112 SERGIO BARDALES MENDOZA DNI 26650917 

113 ANDREA ACARAPI RAMOS DNI 01867584 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BE3IXLI 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

114 BENITA ATAU MEZA DNI 23885020 

115 MARICIELO TUANAMA OJANAMA DNI 61435006 

116 ROSMERY LOPEZ CAMASCA DNI 43346210 

117 RENATO JOSE CHAVEZ PAJARES DNI 44110413 

118 MARY ANN AGURTO CAMPOS DNI 40140144 

119 RUBEN MARTIN ANCCO CHOQUE DNI 00492948 

120 PAULINA LLANOS DE LUNA DNI 01779099 

121 HILDA VERONICA LOPES FLORES DNI 60064303 

122 AMELIA SANCHEZ RENGIFO DNI 00052565 

123 CESAR QUISPE VARGAS DNI 23264683 

124 ROBERTINA AYTE TTITO DNI 24382862 

125 WILLIAN RUGER YANA FLORES DNI 41792786 

126 YOLANDA TICONA OLGUIN DNI 44621270 

127 PALMIRA CERNA MONZON DNI 43149643 

128 MARIA BELEN CONTRERAS HUALLPAYUNCA DNI 25308193 

129 EDISON ENRIQUEZ EULATE DNI 45706375 

130 ELEANA LENA CUBA CCANCHILLO DNI 76405580 

131 GUIDO PEREZ DELGADO DNI 23896607 

132 NICASIA HILAQUITA QUISPE DNI 23875135 

133 MAGALI OLIVIA CHIQUI PACOVILCA DNI 74820771 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

  
 
 

 
Documento firmado digitalmente 

 

DIANA MARIA GUERRA CHIRINOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-05-08T11:38:02-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000377-2023-DGIA/MC
	2023-05-08T16:10:54-0500
	San Borja
	GUERRA CHIRINOS Diana Maria FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




